

Zeiteinteilung PLS Elmshorn 17. u. 18.06.2023

RuFV von Elmshorn u. Umg. e.V.

NAVI: Westerstraße 93 - 95, 25336 Elmshorn (Anlage Holsteiner Verband)

Pony-Kreismeisterschaften Reiterbund Pinneberg

SAMSTAG, 17.06.2023

Springplatz

Beginn	Prf.	Bezeichnung	Sf	N	Richter	Startber.bis
09:15	19	Stilspringprf. Kl. A*	U	48	B. Deutschmann	Freitag
		Preis der Fa. Elektrohaus Zentrum			S. Lungenstrahs	19:00 Uhr
11:15	3	Ponyspringprf. Kl. A*	E	8	M. Friederich	Freitag
		1. Wertg. Kreismeisterschaft Springen			K. Frellesen	19:00 Uhr
		zugl. Wertg. SH Pony-Cup 2023				
12:00	4	Ponystilspringprfg. Kl. L	0	8	B. Deutschmann	Freitag
		2. Wertg. Kreismeisterschaft Springen			M. Friederich	19:00 Uhr
		zugl. Wertg. SH Pony-Cup 2023				
12:45		SIEGEREHRUNG Kreismeisterschaft Springen				
13:00		EHRUNG VEREINSMEISTERSCHAFTEN				
13:30	21	Stilspringprf. Kl. L	Q	49	B. Scheel	Freitag
		Preis der Fa. Bahl - Garten von Eden			M. Bartelt	19:00 Uhr
15:30	22	Punktespringprf. Kl. L	С	35	B. Scheel	Freitag
		Preis der Fa. Tifeo IT			M. Bartelt	19:00 Uhr

Aufsicht jew. ab: 10:30 s. Aushang Meldestelle

Dressurplatz

Beginn	Prf.	Bezeichnung	Sf	N	Richter	Startber.bis
07:30	8	Dressurprf. Kl. A*	L	50	K. Frellesen	Freitag
		Aufg. A6/2			M. Friederich	19:00 Uhr
10:00	9	Dressurreiterprf. Kl. L	V	40	B. Scheel	Freitag
		Aufg. RL1			M. Bartelt	19:00 Uhr
13:00		PAUSE wg. Ehrung Vereinsmeisterschaften				
13:30	10	Dressurprfg. Kl. L*-Tr.	Н	29	K. Frellesen	Freitag
		Aufg. L2			S. Lungenstrahs	19:00 Uhr
15:30	1	Pony-Dressurprf. Kl. A* - Aufg. A5	ı	13	M. Friederich	Freitag
		1. Wertg. Kreismeisterschaft Dressur			B. Deutschmann	19:00 Uhr
		zugl. Wertg. SH Pony-Cup 2023				
16:45	2	Pony-Dressurprf. Kl. L*-Tr Aufg. L2	S	15	K. Frellesen	Freitag
		2. Wertg. Kreismeisterschaft Dressur			B. Deutschmann	19:00 Uhr
		zugl. Wertg. SH Pony-Cup 2023				
anschl.		SIEGEREHRUNG Kreismeister Dressur				

Aufsicht jew. ab: 07:30 B. Scheel / 10:00 K. Frellesen / 10:30 M. Friederich / 12:00 K. Frellesen / 14:30 B. Deutschmann /

15:30 K. Frellesen / 16:45 M. Friederich

Aktuelle Zeiteinteilung, Starterlisten und Ergebnisse unter



oder



SONNTAG, 18.06.2023

Springplatz

Beginn	Prf.	Bezeichnung	Sf	N	Richter	Startber.bis
09:00	17	Hunterklasse 85er	Α	26	K. Frellesen	Samstag
					B. Deutschmann	18:00 Uhr
10:30	18	Hunterklasse 95er	К	31	B. Scheel	Samstag
					M. Bartelt	18:00 Uhr
12:15	20	Springprf. Kl. A**	G	34	M. Friederich	Samstag
					K. Frellesen	18:00 Uhr
13:30	14	Springreiter-WB	Gruppen	17	B. Deutschmann	Sonntag
					B. Scheel	12:00 Uhr
14:30	15	Stilspring-WB	J	45	B. Deutschmann	Sonntag
		zugl. Wertg. Pony-Nachwuchs-Cup			K. Frellesen	13:30 Uhr
16:00	7	Komb. Wettbewerb Pony-Nachwuchs-Cup		11		
		(Gesamtwertung aus WB 6 und 15)				
		SIEGEREHRUNG				
16:15	16	Spring-WB	Т	20	B. Deutschmann	Sonntag
					B. Scheel	15:15

<u>Aufsicht jew. ab:</u> 08:30 B. Scheel / 10:30 B. Deutschmann / 12:45 B. Scheel / 13:30 M. Friederich / 14:30 B. Scheel / 16:00 K. Frellesen

Dressurplatz

Beginn	Prf.	Bezeichnung	Sf	N	Richter	Startber.bis
08:30	5	Dressurreiter-WB	F	36	M. Friederich	Samstag
		Aufg. RE4 zu viert			A. Voss	18:00 Uhr
10:00	6	Dressur-WB	P	44	S. Lungenstrahs	Samstag
		Aufg. E6/2			A. Voss	18:00 Uhr
		zugl. Wertg. Pony-Nachwuchs-Cup				
12:30	11.1	Reiter-WB Pferde/G-Ponys		6	M. Bartelt	Sonntag
13:00	11.2	Reiter-WB Pferde/G-Ponys		6	A. Voss	11:30
13:30	12.1	Reiter-WB M- u. K-Ponys		6	A. Voss	Sonntag
14:00	12.2	Reiter-WB M- u. K-Ponys		6	M. Bartelt	12:30
14:30	12.3	Reiter-WB M- u. K-Ponys		6	M. Bartelt	
15:00	13.1	Führzügel-WB		6	S. Lungenstrahs	Sonntag
15:30	13.2	Führzügel-WB		6	A. Voss	14:00
16:00	13.3	Führzügel-WB		6	M. Bartelt	

Aufsicht jew. ab: 08:00 S. Lungenstrahs / 10:00 M. Friederich / 11:45 Verein / 13:00 M. Bartelt / 14:00 S. Lungenstrahs / 14:30 A. Voss / 15:30 Uhr S. Lungenstrahs

Parcourschef: Kurt Brandt LK-Beauftragte: Karin Frellesen

Öffnungszeiten der Meldestelle:

Samstag und Sonntag jeweils 60 Min. vor Beginn der ersten Prüfung bis Ende

Telefonische Startbereitschaft (keine SMS oder WhatsApp!) während der Öffnungszeiten unter

<u>0162 - 96 38 653</u>

Ab Mittwoch, 14.06.2023: Onlinestartbereitschaft unter my.equi-score.com

Gewinngeldauszahlung erfolgt ab Dressurreiter-WB Kl. E und höher in der Meldestelle bis 30 Minuten nach der letzten Siegerehrung am Sonntag!

Siegerehrungen der Dressuren finden im Anschluss auf dem Dressurplatz statt. Für die Dressuren ist ein eigener Kommandogeber mitzubringen.

Hinweis zu Prf./WB 23, 24, 25, 26:

Diese fallen aufgrund zu geringer Nennzahlen aus. Die Erstattung des Nenngeldes erfolgt an der Meldestelle oder durch Überweisung bei Angabe der Bankverbindung per Mail an b.thormaehlen@t-online.de

Es steht KEIN Hufschmied zur Verfügung!

Das Parken ist kostenlos.

Die Teilnehmer werden gebeten, die Parkplätze sauber zu halten (keine Pferdeäppel usw.)!!!
Der Zutritt aller Stallungen des Holsteiner Verbandes mit Pferden bzw. Ponys ist ausdrücklich untersagt!!!

Hinweise zur Veröffentlichung von Bild- und Tonaufnahmen

Wir weisen alle Teilnehmer bzw. deren Erziehungsberechtigte darauf hin, dass es sich um eine öffentliche Sportveranstaltung handelt. Das heißt, dass Bild- und Tonaufnahmen gemacht werden können, die regionale und überregionale Presse in Print- und Online-Medien mit Foto- und Filmaufnahmen berichten wird und auch der Veranstalter Foto- und Filmaufnahmen für die eigene Öffentlichkeitsarbeit anfertigen und nutzen wird.

Der Veranstalter behält sich vor, einzelne Prüfungen bis zu einer halben Stunde vorzuverlegen.

Wir wünschen eine gute Anreise und viel Erfolg auf der Veranstaltung.

Reit- und Fahrverein Elmshorn e·V·

Herzlichen Dank an unsere Sponsoren:











